
平成２７年４月吉日   

 

 

山形県柔道連盟会員 各位 

 

 

山形県柔道連盟 

会 長 二 戸 昭 夫（公印省略） 

 

 

山形県柔道連盟「女性指導者」講習会の開催について（ご依頼） 

春暖の候，会員各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろより本県柔道連盟の運営各般にわたり，格別なるご理解ご協力を賜り心から厚

く御礼申し上げます。 

さて，近年女子柔道の発展は著しいものがありますが，女性指導者の育成が全柔連で

も課題となっており，当連盟においても例外ではない状況にあります。 

つきましては，当連盟の女性指導者の育成強化を図ることを目的として，標記講習

会を下記のとおり計画しましたので郵送又はＦＡＸ，若しくはメールでの申込方，お

願い申し上げます。 

各地区の女性柔道指導者，女性柔道愛好家並びに女性競技者のは積極的に参加して

下さいますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 目 的 

県内の女性指導者育成強化を図る。 

２ 日 時 

平成２７年５月１６日（土）午前１０時００分から午後３時まで（受付９:００～） 

３ 開催場所 

  山辺町役場武道館 東村山郡山辺町緑ヶ丘１ ☎023-664-7256 

４ 講 師 

コマツ所属 片桐 夏海 氏（山形中央高等学校出身） 

     ＊平成２６年全日本選抜体重別選手権準優勝 

５ 受講対象者 

各地区女性部委員，女性柔道家及び女性競技者 

６ 内 容 

 ⑴ 午前・・講義（表題「女性指導者に求められているもの」） 

 ⑵ 午後・・実技（技の解説，練習方法等） 

 



７ その他 

⑴ 各地区柔連事務局は，地区内の女性柔道家へ必ず連絡し，多くの女性の方の講 

習受講を奨励下さいますようお願い申し上げます。 

⑵ 各地区柔連事務局は，別添名簿を下記申込先に，５月１２日（火）まで必ず連

絡方お願いします。 

 

※申込先 

〒990-0037 

山形県柔道連盟事務局 縄 野 一史 

℡:090-8505-8908 FAX：023-641-8818 

E-mail:abusan23@gmail,com 

 


